
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 3585

DETERMINA
N. 3146 DEL 30/12/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Zocca Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Parolin Massimo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO POLIZIA LOCALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:

POLIZIA  LOCALE  -  SERVIZIO  DI  HOSTING,  SUPPORTO  E  MANUTENZIONE  PER
APPLICATIVO "SCAT"  SU TABLET CON IMPLEMENTAZIONE DI  SUPPORTO PER FIRMA
ELETTRONICA AVANZATA (FIRMA GRAFOMETRICA)  -  APPROVAZIONE DELLA SPESA -
AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  TRIENNIO  2023/2025  –  CIG  Z143932E70



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3585

DETERMINA N. 3146 DEL 30/12/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zocca Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - SERVIZIO DI HOSTING, SUPPORTO E MANUTENZIONE 
PER APPLICATIVO "SCAT" SU TABLET CON IMPLEMENTAZIONE DI SUPPORTO PER 
FIRMA ELETTRONICA AVANZATA (FIRMA GRAFOMETRICA) - APPROVAZIONE DELLA 
SPESA - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO TRIENNIO 2023/2025 – CIG Z143932E70 

  

                                                            IL DIRIGENTE

Preso atto che Il Comando di Polizia Locale per l'attività di accertamento e verbalizzazione delle
violazioni in materia di Codice della Strada, norme extra cds ed altre leggi amministrative si avvale,
anche,  di  nr.  20  tablet  sui  quali  è  installato  l'applicativo  "SCATWEB"  che  permette,
successivamente  all'inserimento  dei  dati,  la  stampa  del  verbale  su  supporto  cartaceo  ed  il
trasferimento immediato delle relative informazioni al gestionale in uso all’Ufficio Verbali;

Tenuto conto che l’attività istituzionale del Comando è in continua crescita, ciò determinando un
quadro sanzionatorio molto ampio dovuto ad un incremento delle violazioni accertate in materia di:

• sicurezza e degrado urbano, a seguito dell'adozione del regolamento di "Polizia Urbana e
sulla Civica Convivenza";

• limitazioni  del  traffico  veicolare,  al  fine  di  ridurre  le  polveri  sottili  e  comunque
l’inquinamento ambientale;

nonché a seguito dell’adozione di ordinanze contingibili ed urgenti;

Considerato  che l’ausilio  di  apparecchiature  informatiche,  con  particolare  riferimento
all’applicativo “SCATWEB” già in uso a questo Comando, consente di ridurre i tempi  di gestione
degli interventi nonché di limitare i margini di errore nella compilazione dei verbali e di garantire la
leggibilità degli stessi;

Rilevato  che con  determina  dirigenziale  n.  333  del  23/02/2021  si  procedeva  ad  integrare
l’applicativo  “SCAT”  con  PagoPA  in  ossequio  alla  previsione  normativa,  la  quale  dispone
l’integrazione dei sistemi di pagamento tramite PagoPA  e MyPay, attuabile mediante la creazione
di  IUV (Identificativo  Univoco di  Pagamento)  che,  nel  caso di  specie,  sono creati  dal  singolo
terminale mobile  e  da questo associati,  in  ordine cronologico,  ad un numero di  verbale.  Tale
sistema consente di rilasciare all’utente un modulo di pagamento con QR Code attraverso il quale
effettuare il pagamento della sanzione comminata presso gli innumerevoli sportelli abilitati, nonché
attraverso l’home banking, e di rendicontare i relativi incassi direttamente nei capitoli contabili di
competenza;

Considerato, inoltre, che:
• nel corso del tempo, è stato possibile integrare il sistema di accertamento delle violazioni

mediante l’applicativo  "SCATWEB” con le visure all’A.N.V. (Archivio Nazionale Veicoli). Ciò
consente di assumere informazioni in tempo reale sulle patenti di guida e sugli intestatari
dei veicoli:  dati  necessari  che vengono riportati,  in compilazione automatica, sui verbali
immediatamente contestati;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3585

DETERMINA N. 3146 DEL 30/12/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zocca Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - SERVIZIO DI HOSTING, SUPPORTO E MANUTENZIONE 
PER APPLICATIVO "SCAT" SU TABLET CON IMPLEMENTAZIONE DI SUPPORTO PER 
FIRMA ELETTRONICA AVANZATA (FIRMA GRAFOMETRICA) - APPROVAZIONE DELLA 
SPESA - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO TRIENNIO 2023/2025 – CIG Z143932E70 

• l’applicativo  in  contesto  offre  la  possibilità  di  effettuare  una  verifica  preventiva  circa  la
regolarità  della  sosta,  a  prescindere  dall’esposizione  di  un  titolo  di  sosta,  grazie  a
l’interfacciamento di "SCATWEB” con gli archivi dei permessi di sosta per residenti, degli
abbonamenti e dei ticket di sosta negli stalli blu e dei contrassegni per disabili;

• mediante la dettatura vocale di alcune parti del verbale e la funzione clona, l’applicativo
consente di risparmiare tempo e fornire un documento leggibile, a garanzia del principio di
difesa dell’utente;

Rilevato che le suddette funzioni ed i servizi ad oggi offerti dalla Ditta BRAV srl, con sede a
Vignola  (MO),  detentrice  della  proprietà  intellettuale  del  software, sono  frutto  di  continui  e
successivi  aggiornamenti  ed  implementazioni  susseguitesi  nel  tempo,  di  pari  passo  con
l’evoluzione tecnologica, nonché adattamenti evolutivi in ragione delle necessità amministrative del
Comando;  attuati  in  una  visione  prospettica  innovativa  e  in  funzione  dialogica  con  gli  altri
applicativi in uso al Comando e non solo (si veda, a mero titolo esemplificativo, l’App Easy Park in
uso alla Società di gestione delle aree di sosta);

Preso atto che il servizio di hosting, supporto e manutenzione tecnico ed informatico, è erogato in
esclusiva dalla medesima Ditta e che lo stesso è in scadenza;

Dato atto che si è richiesto alla Ditta "BRAV srl"  di formalizzare l’offerta economica per il servizio 
di hosting, supporto e manutenzione di n. 20 licenze per il funzionamento degli applicativi 
SCATWEB” per il triennio 2023/2025;

Vista l’offerta economica pervenuta con PGN 200348 del 16.12.2022 nella quale la Ditta "BRAV
srl", per il servizio in contesto, quantificava in €10.980,00=.( IVA 22% compresa) il canone annuo
per la fornitura del sistema SCAST (Full) - per un importo complessivo pari ad €32.940,00=. IVA
compresa (€27.000,00=. IVA esclusa);

Preso atto,  altresì,  che nell’offerta, cui si rimanda per  le specifiche tecniche dettagliatamente
descritte,  vengono proposte altre funzionalità, quali:

• la  possibilità  della  firma  elettronica  avanzata  (firma  grafometrica)  per  ogni  dispositivo
mobile, al termine della redazione del verbale immediatamente contestato;

• la  compilazione  automatica  delle  vie  tramite  reverse  geocoding  (modificabile  da  parte
dell’agente);

• la possibilità di effettuare il login tramite sensore biometrico;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3585

DETERMINA N. 3146 DEL 30/12/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zocca Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - SERVIZIO DI HOSTING, SUPPORTO E MANUTENZIONE 
PER APPLICATIVO "SCAT" SU TABLET CON IMPLEMENTAZIONE DI SUPPORTO PER 
FIRMA ELETTRONICA AVANZATA (FIRMA GRAFOMETRICA) - APPROVAZIONE DELLA 
SPESA - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO TRIENNIO 2023/2025 – CIG Z143932E70 

• la possibilità, mediante l’inquadratura della targa attraverso la telecamera del dispositivo,
di  effettuare  controlli  in  ordine  alla  regolarità  della  revisione  e  dell’assicurazione
obbligatoria dei veicoli oggetto di controllo.

Specifiche tecniche che integrano ulteriori  elementi  atti  ad  evidenziare  una disomogeneità  nei
contenuti del presente affidamento rispetto al precedente, ai fini della operatività del principio di
rotazione;

Preso atto, altresì, che  all’ampliamento delle prestazioni consegue l’estensione delle attività di
manutenzione e di interconnessione con i vari partner tecnologici con cui dialoga BRAV per offrire
la generazione, la produzione e la stampa dei verbali, i report statistici e tutti i servizi back office
(layout di stampa, archivi, esportazione, rendicontazione, gestione utenti);

Considerato che, dalle prestazioni sopra menzionate, derivano, quali attività necessarie offerte, le
modalità e i tempi di intervento per la gestione delle richieste di assistenza (SLA) e la gestione dei
dati sensibili (voluntary disclosure) di competenza;

Rilevato che, alla luce di quanto in premessa esposto, ad oggi, risulta certamente antieconomico,
inefficace e inefficiente valutare diversi software, considerato che il  loro eventuale allineamento
con quelli  già  in  uso a questo Comando e con gli  archivi  in  argomento richiederebbe tempo,
formazione,  risorse,  personale  e  il  coordinamento  e  coinvolgimento  dei  diversi  attori  che
concorrono nel sistema. Inoltre, il test di funzionalità di un nuovo software idoneo interromperebbe
per un tempo non preventivamente quantificabile la possibilità informatizzata di verbalizzare e di
non poter aderire, quindi, agli obblighi di legge del sistema PagoPA e MyPay, fino alla completa
messa in produzione del nuovo sistema;

Visti

� il  D.Lgs.  18  aprile  2016,  n.  50  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e
dei  servizi  postali,  nonché per  il  riordino  della  disciplina  vigente  in  materia  di  contratti
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, di seguito denominato D.Lgs. 50/2016;

� l’articolo 1 della Legge 11 Settembre 2020 n. 120 di conversione del Decreto Legge 16
Luglio 2020 n. 76 e L. n. 108/2021 di conversione del d.l. 77/2021 recante misure urgenti
per  la  semplificazione  e  l’innovazione  digitale  c.d. Decreto  Semplificazioni  e  Decreto
Semplificazioni- bis, che stabilisce, in deroga agli artt. 36 comma 2 e 157 comma 2 del D.
Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, si applicano le procedure di affidamento di cui ai commi 2, 3 e 4,
qualora la determina a contrarre o altro atto di  avvio del procedimento equivalente sia
adottato entro il 30 giugno 2023;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3585

DETERMINA N. 3146 DEL 30/12/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zocca Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - SERVIZIO DI HOSTING, SUPPORTO E MANUTENZIONE 
PER APPLICATIVO "SCAT" SU TABLET CON IMPLEMENTAZIONE DI SUPPORTO PER 
FIRMA ELETTRONICA AVANZATA (FIRMA GRAFOMETRICA) - APPROVAZIONE DELLA 
SPESA - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO TRIENNIO 2023/2025 – CIG Z143932E70 

Visto l’art.  1,  comma  2  lett.  a)  del  D.L.  76/20,  convertito  con  modifiche  dalla  L.  120/20,
successivamente modificato dall’art. 51 del D.L. 77/21, convertito in L. 108/21, in deroga all’art. 36
del D.Lgs. 50/2016, nel quale si prevede che “fermo quanto previsto dagli articoli  37 e 38 del
decreto legislativo n. 50 del 2016, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento delle attività di
esecuzione di lavori,  servizi  e forniture, nonché dei servizi  di ingegneria e architettura, inclusa
l'attività di progettazione, di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35 del decreto legislativo
n. 50 del 2016 secondo le seguenti modalità:

a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi
compresi i servizi  di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di  importo inferiore a
139.000 euro.  In  tali  casi  la  stazione appaltante  procede  all'affidamento  diretto,  anche  senza
consultazione di più operatori economici, fermi restando il rispetto dei principi di cui all'articolo 30
del codice dei contratti pubblici di cui al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e l'esigenza che
siano  scelti  soggetti  in  possesso  di  pregresse  e  documentate  esperienze  analoghe  a  quelle
oggetto di affidamento, anche individuati  tra coloro che risultano iscritti in elenchi o albi istituiti
dalla stazione appaltante, comunque nel rispetto del principio di rotazione;”;

Visto,  inoltre,  i  pareri  del  Ministero delle  Infrastrutture e Trasporti  n  753 e 764,  in  materia  di
semplificazioni,  attinenti  le  deroghe al codice dei  contratti  pubblici  per gli  affidamenti  di  lavori,
servizi e forniture sotto i 150 mila euro, e per servizi di ingegneria e architettura sotto i 75.000 euro,
chiariscono che tali procedure derogatorie non prescrivono l’obbligo di richiedere preventivi e che
tale possibilità  di  mettere a confronto più offerte non è preclusa,  ma rappresenta soltanto una
«best practice»;

Relativamente alla Ditta affidataria, si dà atto di aver:

� acquisito il DURC regolare

� verificato l'assenza di annotazioni nel casellario ANAC

� accertata la regolarità nella certificazione acquisita dal casellario giudiziale;

Dato atto che l’efficacia e l’esecuzione del presente provvedimento è subordinata all’esito della
verifica richiesta all’Agenzia delle Entrate di Modena con PGN 206518/2022;

Vista la  regolarità  della  documentazione  trasmessa  con  PGN  194172/2022,  in  ordine  alla
tracciabilità dei flussi finanziari e alla dichiarazione di cui all’art. 80 Codice dei contratti pubblici;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3585

DETERMINA N. 3146 DEL 30/12/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zocca Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - SERVIZIO DI HOSTING, SUPPORTO E MANUTENZIONE 
PER APPLICATIVO "SCAT" SU TABLET CON IMPLEMENTAZIONE DI SUPPORTO PER 
FIRMA ELETTRONICA AVANZATA (FIRMA GRAFOMETRICA) - APPROVAZIONE DELLA 
SPESA - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO TRIENNIO 2023/2025 – CIG Z143932E70 

Dato atto che il servizio verrà acquistato mediante Ordine diretto di Acquisto in Me.Pa. 
considerato che trattasi di metaprodotto presente nel Mercato Elettronico;

Tutto ciò premesso

VISTA la deliberazione del  Consiglio comunale n. 90 del 16/12/2021  che approva il Bilancio di
Previsione 2022/2024;

VISTO il  documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di  attività e
organizzazione” per il triennio 2022/2024, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 132
del 30/6/2022 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di
gestione affidati ai Dirigenti;

VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 89 del 04/05/2022 che approva il Piano Esecutivo di
Gestione Finanziario 2022/2024 (P.E.G.);
   
VISTO l’art.  107, comma 3, lett.  d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

VISTO il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

VISTO l’art. 8 del Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, approvato 
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 7 febbraio 2019 (pgn 20796);

DETERMINA

1. di approvare le premesse della presente determina;

2. di affidare il servizio di hosting, supporto e manutenzione dell’applicativo “SCATWEB” – n. 20
licenze - per il triennio 2023/2025 alla Ditta "BRAV srl" con sede a Vignola (MO) in Via del Portello
n. 4/B  - P. IVA 02818030369 - CIG Z143932E70, procedendo all'acquisto del servizio mediante
Ordine diretto di Acquisto in Me.Pa., pagamento annuale;

3.   di  approvare la  spesa  complessiva  pari  ad €32.940,00=.(IVA  22%  compresa,  pari  ad
€27.000,00= IVA esclusa) per il servizio triennale sopra descritto nel rispetto di termini, condizioni
ed oneri di cui all'offerta;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3585

DETERMINA N. 3146 DEL 30/12/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zocca Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - SERVIZIO DI HOSTING, SUPPORTO E MANUTENZIONE 
PER APPLICATIVO "SCAT" SU TABLET CON IMPLEMENTAZIONE DI SUPPORTO PER 
FIRMA ELETTRONICA AVANZATA (FIRMA GRAFOMETRICA) - APPROVAZIONE DELLA 
SPESA - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO TRIENNIO 2023/2025 – CIG Z143932E70 

4. . di impegnare la spesa complessiva pari a €€32.940,00=.(IVA compresa) al capitolo 1038200
"Spese per servizio postel" del Bilancio di Previsione 2022/2024 così come di seguito indicato:

1. €10.980,00=. IVA compresa - esercizio anno 2023;

2. €10.980,00=. IVA compresa - esercizio anno 2024;

3. €10.980,00=.IVA compresa - esercizio anno 2025;

5. di dare atto che il Responsabile del procedimento è il Commissario Principale Nives Pillan;

6. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai
sensi del D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

7. di approvare l'allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili
di dui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del DPCM 28/12/11;

8. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

9.  di  dare  atto  che verrà  ottemperato  a  quanto  disposto  dal  D.  Lgs.  33/2013  mediante  la
pubblicazione  del  presente  atto  nel  sito  del  Comune  di  Vicenza  –  Sez.  “Amministrazione
trasparente

  

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3585

DETERMINA N. 3146 DEL 30/12/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zocca Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - SERVIZIO DI HOSTING, SUPPORTO E MANUTENZIONE 
PER APPLICATIVO "SCAT" SU TABLET CON IMPLEMENTAZIONE DI SUPPORTO PER 
FIRMA ELETTRONICA AVANZATA (FIRMA GRAFOMETRICA) - APPROVAZIONE DELLA 
SPESA - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO TRIENNIO 2023/2025 – CIG Z143932E70 

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data
30/12/2022  da  Nives  Pillan  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MASSIMO PAROLIN / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 3585

DETERMINA N. 3146 DEL 30/12/2022

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Parolin Massimo

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO POLIZIA LOCALE

Oggetto:  POLIZIA LOCALE - SERVIZIO DI HOSTING, SUPPORTO E MANUTENZIONE PER APPLICATIVO 

"SCAT" SU TABLET CON IMPLEMENTAZIONE DI SUPPORTO PER FIRMA ELETTRONICA 

AVANZATA (FIRMA GRAFOMETRICA) - APPROVAZIONE DELLA SPESA - AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO TRIENNIO 2023/2025 – CIG Z143932E70

 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

150432 2023 SPESE PER SERVIZIO POSTEL U 03011.03.1038200 10.980,00

150435 2024 SPESE PER SERVIZIO POSTEL U 03011.03.1038200 10.980,00

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  

all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:

  

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  BELLESIA MAURO / ArubaPEC S.p.A. 

Vicenza, 30/12/2022 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : d820e9fbbe122bc8a30847e98f35c0c55a117d45 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Nives Pillan
Il Dirigente di Settore: Massimo Parolin
La PO di Ragioneria: --



�
�
��
�
��
�

�
�
�
�
�
�
�

�
�
�
�
�
��

�
	
�
�




�
��
��

�
�

��
�
�
�
��
��
	

��
��
�
��

�
��
�

�

��

�
�
�
��
�
�
��
�
�
�
��
��
�


��
�
�
�
��

�
�
��
��
��

��
��
� 
!�
"�
�
��
#�
�
�
�


�
��
��
!$
$!
�"
�

�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
�
	
�
�


�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�
�

��
�
��

��
� 
!%
�

�!
$$
!%
�

��
�
��

��
� 
!%
�

�!
$$
!%
�

��
�
��

��
� 
!%
�

�!
$$
!%
�

�
�
�
�
�
�

��
	

�

��
�

�
��

��
��
�
��


��


�

�
�
�
�
�
��

�
	
�
�




�
��
��

�
�

��
�
�
�
��
��
	

��
��
�
��

�
��
�

�

��

�
�
�
��
�
�
��
�
�
�
��
��
�


��
�
�
�
��

�
�
��
��
��

��
��
� 
!�
"�
�
��
��
��

	
�


�
�
�
�
��
��
!$
$!
�"
�

�
�
�
��
�
�
�

�

�
�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�
�

��
&
�
�
�
�

��
�
��

��
� 
!%
�

��
�'
�
�
(�
�
�

��
�'
�
�
(�
�
�

��
�'
�
�
(�
�
�

�!
$$
!%
�

��
�'
�
�
(�
�
�

��
�'
�
�
(�
�
�

��
�'
�
�
(�
�
�

��
�
��

��
� 
!%
�

�!
$$
!%
�

��
�
��

��
� 
!%
�

�!
$$
!%
�

��
�
��

��
� 
!%
�

�!
$$
!%
�

��
�
��

��
� 
!%
�

�!
$$
!%
�

��
�
��

��
� 
!%
�

�!
$$
!%
�

��
�
��

��
� 
!%
�

�!
$$
!%
�

��
�
��

��
� 
!%
�

�!
$$
!%
�

��
�
��

��
� 
!%
�

�!
$$
!%
�

�
�
�
�
�
�

��
	

�

��
�

�
��

�
�
��

�
�
��

�
�

�
�
��

�
�
��

�
�

�
�
��

�
�
��

�
�

��
��
�
��

�
�
��

�
�
��

�
�

�
�
��

�
�
��

�
�

�
�
��

�
�
��

�
�


